

Protokół Nr 11/12
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu i Promocji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 20 listopada 2012 roku

1. Przywitanie i przyjęcie porządku obrad

W dniu 2012 roku, w Sali Obrad Powiatu Tczewskiego, odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Tczewskiego.

Listę obecnych na posiedzeniu członków Komisji stanowi **zał. nr 1 do protokołu**.

Lista gości stanowi **zał. nr 2 do protokołu**.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Wiesława Quella, która przywitała wszystkich przybyłych i przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.
2. Informacja z realizacji polityki promocyjnej i informacyjnej oraz współpracy z zagranicą – przedstawia Magdalena Olszewska.
3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań z dziedziny kultury, sportu i promocji – przedstawia Magdalena Olszewska.
4. Propozycje do Powiatowego Kalendarza Imprez Kulturalno-Sportowych na rok 2012.
5. Omówienie wniosków do budżetu na 2013 rok z zakresu promocji, kultury i sportu.
6. Wstępne omówienie i przygotowanie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji na 2013 rok.
7. Omówienie i zaopiniowanie materiałów oraz projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się powitaniem przez Przewodniczącą gości i członków komisji. Przewodnicząca zaproponowała zmianę zgłoszoną przez Magdalenę Olszewską – Głównego specjalistę w Biurze Prezydyjnym dotyczącą przesunięcia pkt. 4,5 na kolejne posiedzenie komisji oraz pkt. 7 i 8 na początek posiedzenia komisji na prośbę Starosty Tczewskiego – Józefa Puczyńskiego. Uwzględniając zmiany, kolejność spotkania przegłosowano jednogłośnie.

Przewodnicząca zapoznała członków z uchwałą w sprawie zawarcia przez Powiat Tczewski z innymi jednostkami samorządu terytorialnego porozumień dotyczących prowadzenia teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie.

Starosta Józef Puczyński dodał, że jest korzystna umowa, która przyniesie dodatkowe dochody dla Powiatu. Uchwałą komisja przyjęła jednogłośnie.

Kolejna uchwała dotyczyła przyjęcia programu współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok. Na wniosek radnego Marka Trzcíńskiego poproszono Panią Alicję Szczepińską – Mian, naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON przygotowującą uchwałę o udzielenie dodatkowych informacji w punktach, gdzie wystąpiły wątpliwości.

Przewodnicząca zaproponowała zwiększenie kwoty na kulturę, sport i promocję przeznaczonych na realizację zadań publicznych przez organizacje w roku 2013. Większość Radnych była za i w związku z tym Pana Skarbnik Dariusz Skrzypczyński poprosił o wniosek do Zarządu ze wskazaniem, z którego paragrafu przerwucić środki, poniewaz budżet na rok 2013 jest bardzo trudny i na dzień dzisiejszy nie widzi takiej możliwości. Dodał, że kwoty przeznaczone dla organizacji na rok 2013 pozostały nie zmniejszone w stosunku do roku 2012. Po odpowiedzi na wątpliwości i pytania uchwałą przyjęto niejednogłośnie.

Trzecią uchwałą dotyczącą zmian w budżecie do końca roku 2012 omówił szczegółowo i odpowiadał na wątpliwości Skarbnik Powiatu – Pan Dariusz Skrzypczyński.

W sprawach różnych przewodnicząca przedstawiła odpowiedź otrzymaną od Zarządu Powiatu na wnioski z ostatniego posiedzenia komisji.

Pan Starosta uzupełnił informację dotyczącą środków na inwestycje i remonty w zakresie wyposażenia pracowni do praktycznej nauki zawodu nie tylko w Zespole Szkół Ekonomicznych. Przeznaczono 150 tys. zł na wyposażenie w pomoce dydaktyczne we wszystkich szkołach, w których wystąpiły takie potrzeby dotyczące opracowania strategii przez podmiot zewnętrzny oraz dodatkowo przekazano 25 100 zł na wyposażenie czytelni.

Komisja nie otrzymała odpowiedzi na wniosek złożony przez radnego Marka Modrzejewskiego Nr 1 dot. spowodowanie przez Zarząd złożenia pisemnej deklaracji

przez Burmistrza Urzędu Miasta i Gminy Pelplin w sprawie budowy stadionu ./ustne oświadczenie woli o budowie stadionu burmistrz już złożył w obecności radnego/.

Komisja zapoznała się z uchwałą w sprawie zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dotyczące pobierania opłat związanych z usunięciem pojazdów z dróg i przechowaniem ich na parkingach strzeżonych .

Przewodnicząca przedstawiła pismo Pana Łukasza Brządkowskiego w sprawie udzielenia poparcia Społecznemu Komitetowi Odbudowy Mostu Tczewskiego. Komisja popierając inicjatywę, otrzymała informację od Członka Zarządu Pana Tadeusza Dzwonkowskiego, że jak najbardziej popiera inicjatywę, ale jest już powołany przez Zarząd zespół ds. Odbudowy Mostu i zapraszają do współpracy. Komisja zaakceptowała takie stanowisko .

Kolejne pismo przedstawione po raz drugi na komisji w sprawie Protestu Rady Pedagogicznej , Samorządu Uczniowskiego, Rady Rodziców i pracowników II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie w sprawie zagrożeń z tytułu przejęcia przez Powiatowe Centrum Sportu hali widowiskowo-sportowej i kompleksu boisk „Orlik” znajdujących się przy szkole. Komisja zapoznała się z problemami, przy rozbieżności stanowisk członków komisji uznała, by halą i obiektami sportowymi zarządzała nadal Pani Dyrektor a potrzeby szkoły powinny stanowić priorytet. Zarząd zapewnił- stwierdził Naczelnik Wydziału Edukacji- że wszelkie zagrożenia dotyczące dalszej edukacji młodzieży nie będą miały miejsca, bowiem nadal zarządzać obiektami będzie Pani Dyrektor, która ma przedstawić propozycje umowy po uzgodnieniu z Powiatowym Centrum Sportu , które uwzględnią wszystkie potrzeby uczniów i pedagogów. Ponadto Przewodnicząca Komisji wyraziła oburzenie iż do tej pory nie pojęto rozmów z przedstawicielami protestu dla wyjaśnienia i rozwiązania uzasadnionych obaw.

W punkcie dotyczącym informacji z realizacji polityki promocyjnej i informacyjnej oraz współpracy z zagranicą sprawozdanie przedstawiła Pani Magdalena Olszewska. Uwagi komisji dotyczyły strony internetowej, z którą jest tymczasowy problem, Pani Magdalena Olszewska wyjaśniła, że problemy związane są z jej zmianą. Przewodnicząca dodała , że widzi konieczność zwiększenia nakładów na materiały promocyjne, które docierałyby do wszystkich mieszkańców Powiatu. W odpowiedzi


Pani Magdalena Olszewska poinformowała, że przygotowuje do wydania foldery, małe i tańsze mini informatory o Powiecie. Dodała także, że jest w przygotowaniu opracowania powiatowych priorytetów imprez kulturalno – sportowych zgodnie z wcześniejszymi zaleceniami komisji.

Przewodnicząca poprosiła członków komisji o składanie propozycji do planu pracy komisji na 2013 rok.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczącą Komisji


Wiesława Quella